UBND TỈNH LẠNG SƠN

BAN QUẢN LÝ KHU KTCK

ĐỒNG ĐĂNG - LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-BQLKKTCK Lạng Sơn, ngày        tháng 6 năm 2025

GIẤY MỜI

Họp xem xét giải quyết, thống nhất một số nội dung có liên quan đến

 dự án Chợ Chi Ma, khu vực cửa khẩu Chi Ma, huyện Lộc Bình( lần 2)

Căn cứ Quyết định số 475/QĐ-UBND ngày 26/02/2025 của UBND tỉnh

về việc thành lập các Tổ công tác kiểm tra, chỉ đạo giải quyết, tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc, xử lý đối với các dự án trên địa bản tỉnh; thực hiện Chương trình

công tác năm 2025, ngày 11/4/2025 Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng

Đăng – Lạng Sơn (Ban Quản lý) đã chủ trì phối hợp với các sở, ngành liên quan

tổ chức kiểm tra, thống nhất phương án xử lý đối với dự án Chợ cửa khẩu Chi

Ma của Công ty cổ phần Đầu tư thương mại du lịch Thăng Long Hà Nội và

Công ty cổ phần Đầu tư thương mại Phú Gia Hà Nội. Tiếp đó, ngày 12/5/2025,

Ban Quản lý đã tổ chức cuộc họp với Nhà đầu tư để thống nhất triển khai một số

nội dung liên quan đến dự án trên cơ sở kết luận buổi làm việc ngày 11/4/2025,

tuy nhiên tại buổi làm việc chưa có mặt đầy đủ các Nhà đầu tư theo chủ trương

được cấp. Để giải quyết dứt điểm các tồn tại, vướng mắc của dự án, Ban Quản lý

tiếp tục tổ chức buổi làm việc với nội dung như sau:

1. Thành phần:

- Lãnh đạo Ban Quản lý (chủ trì); Phòng Kế hoạch tổng hợp, Phòng Quản

lý hạ tầng;

- Người đại diện theo pháp luật của Công ty cổ phần Đầu tư thương mại

du lịch Thăng Long Hà Nội;

- Người đại diện theo pháp luật của Công ty cổ phần Đầu tư thương mại

Phú Gia Hà Nội.

2. Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 phút, ngày 13/6/2025 (thứ Sáu), tại

phòng họp tầng 3, Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn

(số 19 Lý Thái Tổ, phường Đông Kinh, thành phố Lạng Sơn).

3. Nội dung: Thống nhất một số nội dung liên quan để giải quyết dứt

điểm các tồn tại của dự án Chợ Chi Ma tại khu vực cửa khẩu Chi Ma, huyện Lộc

Bình.

4. Phân công chuẩn bị:

- Giao Phòng Kế hoạch tổng hợp phối hợp với Phòng Quản lý hạ tầng

 2

chuẩn bị tài liệu quan đến cuộc họp.

- Đề nghị Công ty cổ phần Đầu tư thương mại du lịch Thăng Long Hà Nội

và Công ty cổ phần Đầu tư thương mại Phú Gia Hà Nội thực hiện nghiêm túc

việc cử thành phần tham dự họp đúng thời gian, địa điểm trên; trường hợp người

đại diện theo pháp luật của Công ty vắng mặt phải có giấy ủy quyền hợp lệ cho

người khác dự họp.

Nếu, đại diện các Nhà đầu tư tiếp tục không cử thành phần tham dự làm

việc theo đúng yêu cầu, Ban Quản lý sẽ lập biên bản và xử lý dự án theo quy

định.

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn trân trọng kính

mời các thành phần tham dự đúng thời gian, địa điểm trên./.

Nơi nhận:
- Thành phần mời;

- Lãnh đạo Ban;

- Văn phòng, PCM;

- Lưu: VT, KH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vũ Quang Khánh

		2025-06-10T09:51:55+0700

		2025-06-10T10:49:48+0700

		2025-06-10T10:49:48+0700

		2025-06-10T10:49:48+0700